Протокол № 4 от 25.03.2021
заседания ГМО учителей химии
(в форме видеоконференции на базе ZOOM)

Повестка дня:
1. Об плане проведения, составе жюри XXIII городской научно-практической конференции старшеклассников в 2020-2021 уч.году.
2. Выступление Ильинова И.И. о новой методике преподавания химии.
3. Выступление Козловой Н.А. о формировании естественнонаучной грамотности у учащихся 9-х классов.

Слушали:
1. По первому вопросу выступили: Козлова Н.А. с планом проведения и составом жюри XXIII городской научно-практической конференции старшеклассников в 2020-2021 уч.году.
2. По второму вопросу заслушали выступление Ильинова И.И. на тему «Применение мнемоники при изучении химии в основной школе».
В ходе обсуждения было отмечено, что применение этой методики позволит повысить запоминаемость материала у учащихся и интерес к предмету «Химия».
Рекомендовано по итогам выступления издать статью в методическом сборнике.
3. По третьему вопросу заслушали выступление Козловой Н.А. о формировании естественнонаучной грамотности у учащихся 9-х классов, в ходе доклада произведен разбор задач, применяемых по программе PISA, ВПР и РДР по метапредметным связям.
Рекомендовано по итогам выступления издать статью в методическом сборнике.

Руководитель ГМО                                                                           Н.А.Козлова